
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Gendarmerie des transports aériens 

   

Décision n° 9905 du 1er décembre 2021 
portant inscription au tableau d’avancement pour l’année 2022 du personnel sous-officier 

de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie des transports aériens 

NOR : INTJ2130660S 

Le commandant de la gendarmerie des transports aériens, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie 
par subdivision d’arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein 
desquelles l’avancement intervient de façon distincte ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 23 novembre 2021, 

Décide : 

Article 1er  

Le tableau d’avancement pour l’année 2022 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre 
général de la gendarmerie des transports aériens est arrêté ainsi qu’il suit : 

Pour le grade de major, les adjudants-chefs : 

Chailloux Fabrice NIGEND : 178 982 
Le Bot Yannik NIGEND : 141 396 
Flahaut Frédéric NIGEND : 180 532 
Tarroux  Daniel NIGEND : 149 472 
Heurard De Fontgalland Fabien NIGEND : 190 497 
Lachery Philippe NIGEND : 148 479 
Bouret Lionel NIGEND : 181 700 
Petit Régis NIGEND : 145 239 
Berton Eric NIGEND : 168 992 
Le Quilleuc Céline NIGEND : 170 118 
Duzon Rodolphe NIGEND : 147 333 

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants : 

Colsenet Arnaud NIGEND : 157 857 
Mineau Christophe NIGEND : 207 031 
Benzeboudj Jonathan NIGEND : 184 655 
Dubois Francis NIGEND : 180 939 
Maczka Jennifer NIGEND : 202 982 
Paillard  Frédéric NIGEND : 162 559 
Bernard Jean-Luc NIGEND : 158 137 
Abdoul Razack Adnäm NIGEND : 208 745 
Collonge Thomas NIGEND : 211 598 
Cadrot Pascal NIGEND : 181 646 
Verdier  Sébastien NIGEND : 197 141 
Barathon Franck NIGEND : 139 165 



Destruhaut Marc NIGEND : 182 593 
Chauvin Florence NIGEND : 148 798 
Champagne Bruno NIGEND : 153 540 
Lacout Dimitri  NIGEND : 236 666 
Mazay Olivier NIGEND : 173 107 
Eche Frédéric NIGEND : 197 405 
Record Guillaume NIGEND : 198 468 
Saphores Julie NIGEND : 203 776 
Lacoffrette Virgile NIGEND : 171 316 

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs : 

Carnault  Frédéric NIGEND : 202 046 
Doye Karine NIGEND : 208 815 
Lebrun  Jean-Charles NIGEND : 163 340 
Couture Samuel NIGEND : 177 981 
Lesueur Pierre NIGEND : 242 295 
Boidot Richard NIGEND : 183 350 
Campolo Stéphane NIGEND : 126 015 
Bayens Olivier NIGEND : 169 917 
Glacet Dorian NIGEND : 339 788 
Cunnac Jean-Claude NIGEND : 175 549 
Pelletier Nicolas NIGEND : 231 160 
Placide Alexis-Michaël NIGEND : 181 213 
Traucou Séverine NIGEND : 230 546 
Addario  Gilles NIGEND : 174 734 
Mbongo Claude NIGEND : 311 508 
Cordelette Mickaël NIGEND : 235 241 
Dufour  Laëtitia NIGEND : 202 312 
Rousselle Benjamin NIGEND : 306 012 
Raphaël Bastien NIGEND : 239 791 
Le Moullec Nicolas NIGEND : 172 454 
Raydelet Laurent NIGEND : 150 798 
Petit Régis NIGEND : 158 331 
Carralou  Eric NIGEND : 153 534 
Hoareau Joëlle NIGEND : 148 736 
Menez Linda NIGEND : 208 756 
Callon Jean-Claude NIGEND : 146 455 
Come Eric NIGEND : 135 415 
Di Nicola Philippe NIGEND : 153 557 
Gauvain Marie-Ange NIGEND : 133 338 
Vermeersch Emmanuel NIGEND : 154 566 
Patinet Christophe NIGEND : 149 826 
Strzelewicz Eric NIGEND : 143 542 
Peran Christian NIGEND : 140 786 
Goubet Frédéric NIGEND : 150 140 
Bouteille Christophe NIGEND : 139 704 
Maleuvre Eric NIGEND : 141 406 
Leborgne Pierre NIGEND : 141 652 
Petit Philippe NIGEND : 164 117 
Mons Patrick NIGEND : 163 539 
Hémery Eric NIGEND : 150 752 

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes : 

Sobczyk Christophe NIGEND : 225 701 
Bourne Quentin NIGEND : 367 084 
Benoît Christophe NIGEND : 368 244 
Lanot Fabien NIGEND : 304 831 
Campa Cecilia NIGEND : 241 507 
Drault  Cédric NIGEND : 319 496 
Muscade Stéphane NIGEND : 322 948 
Cartinière  Arnaud NIGEND : 353 222 
Saran Damien NIGEND : 236 040 
Vancoille Joshua NIGEND : 352 577 
Legalois Jean-Philippe NIGEND : 328 419 
Ardelet Jérémy NIGEND : 353 297 



Boudet Cyril NIGEND : 302 699 
Ollivier  Erwan NIGEND : 353 854 
Dumeynieu Alexandre NIGEND : 276 863 
Merle Pierre-Marc NIGEND : 349 692 
Mula  Grégory NIGEND : 200 783 
Lamoureux Magalie NIGEND : 189 060 
Malaquin  Stéphane NIGEND : 185 519 
Proust Olivier NIGEND : 218 692 
Charrière  Stéphane NIGEND : 174 511 
Culetto Eric NIGEND : 145 527 
Grimeau Frédérique NIGEND : 159 489 
Vergès Jean-Paul NIGEND : 149 966 
Chotard Emmanuel NIGEND : 147 006 
Guyot Francis NIGEND : 152 461 
Kerneïs Annaïk NIGEND : 147 112 
Reichert Philippe NIGEND : 157 602 
Depontailler Ghislain NIGEND : 157 868 
Roby Stéphane NIGEND : 166 378 
Terreau Thierry NIGEND : 151 974 
Bon Christophe NIGEND : 159 260 
Lefeuvre Ludovic NIGEND : 154 959 
Davourie Sébastien NIGEND : 158 914 
Léaute Fabrice NIGEND : 160 565 
Duflot  Stéphane NIGEND : 168 296 

Article 2  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er décembre 2021. 

 

Le général, 
commandant la gendarmerie 

des transports aériens, 
J.-P. Gesnot 

 


